[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»

 XLVIII  сессия                                                                                    III   созыв

РЕШЕНИЕ

26  октября  2017 года                                                                            №  454
О работе горнопромышленного комплекса

на территории Суоярвского района
В соответствии с Уставом муниципального образования «Суоярвский район»  Совет депутатов муниципального образования «Суоярвский район» РЕШИЛ:

1.Информацию о работе горнопромышленного комплекса на территории Суоярвского района  принять к сведению.
         2. Направить обращение в Законодательное Собрание  с предложением о внесении изменений или дополнений в законодательство о  недропользовании РФ  с целью  упрощения  порядка изъятия лицензии на пользование недрами у горнодобывающих предприятий (собственников), прекративших работу на конкретном объекте недропользования,  а также рассмотреть возможность об изменении (уменьшении) тарифов, сборов и платы за грузовые железнодорожные перевозки для горнодобывающих организаций.
Председатель Совета депутатов
муниципального образования «Суоярвский район»,

глава муниципального образования

«Суоярвский район»                                                                    О.Л.  Шарабайко